
 
 

 
spárovací malta  

 
TECHNICKÝ LIST 

 
 

použití 
Na spárování všech typů cihelného lícového zdiva a pásků, umělého i přírodního kamene, vápenopískových 

cihel a jiných materiálů s nasákavostí větší než 3%. 
 

barva  
Spárovací hmota je vyráběna v mnoha barevných odstínech a dle aktuálního vzorníku. 

 
složení 

Válcovaný křemen zrnitosti 0,1-0,6 mm 
Bílý cement 

Jemný mletý vápenec 
Výběrové práškové vápno (min. 95% calciumhydraat) 

Hydrofobní přísady na bázi stearanů 
Minerální barviva 

 
vlastnosti 

(měřeno na zkušebních vzorcích 04/04/16 cm, získaných rozmícháním malty s množstvím vody dle návodu) 
- Suchá sypká hmotnost: 1900 kg / m3 

- Pevnost v tlaku po 28 dnech:> 15 N / mm² 
- Pevnost v ohybu po 28 dnech:> 3 N / mm² 

- Smrštění po 28 dnech: 0,45 mm / m. 
- Test mrazuvzdornosti: po 28 cyklech nedošlo k poškození 

 
skladování a balení 

Skladujte v suchu, ochraňte před deštěm a větrem. Malta je uložena na dřevených atypických paletách 
Seifert a je ji možno skladovat nejdéle 1rok. Balení v papírových nepromokavých pytlích po 25 kg. 

 
návod k použití 

Na 25 kg suché malty použijte 3 až 3,75 l čisté vody. Míchání:  Minimálně 5 minut ručním míchadlem 
s postupným přidáváním malty. Konzistence hmoty má být zavlhlá. Doporučuje se začít s prací až po 

důkladném vyčištění spár v případě potřeby po mírném navlhčení zdi čistou vodou. Spárovací hmotu vtlačit 
do spár, uhladit spárovačkou nebo hadicí. Po zaspárování a zavadnutí spárovací hmoty celé plochy 

(cca.30min-1hod.)  očistit zeď lehce smetáčkem od zbytků spárovací hmoty. Maximální doba použití: při 200  
2 hodiny po rozmíchání. Po rozmíchání není možné další přidávání vody. Spárování není možné za 

nepříznivých povětrnostních vlivů a jen při teplotách mezi cca. +3° a +27° . Veškeré pom ůcky ke spárování 
musí být zcela zbaveny veškerých nečistot . 

 
spot řeba 

Spotřeba je orientační a závisí od zvolené hloubky a šířky spáry, od rozměru zvoleného materiálu apod.. 
Orientační spotřeby malty při použití cihelných pásků a při šířce spáry cca. 10 mm. 

                 d  x š  x v     spotřeba 
210x22x65: cca. 8 kg/m2 
210x22x50: cca.10kg/m2 
240x12x71:  cca. 5kg/m2 

 
 

výrobce: 
Seifert 

Industriepark 18 - 9031 DRONGEN 
T: 09/ 281 07 77 F: 09/ 281 08 88 
info@seifert.be, www.seifert.be 

 
zastoupení pro ČR a technická pomoc: 

Beleta s.r.o.  
Terronská 61, 160 00 Praha 6 
T: 233343248, F:233341079 

info@beleta.cz, www.beleta.cz 

 
 


